
UCHWAŁA NR XLII/357/10  

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i przedszkolom prowadzonym na 

terenie Gminy Głuchołazy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 

172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 

poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz. 

1241), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz.1370, Nr 235 poz.1618; z 2009r. Nr 

6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458,), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu gminy Głuchołazy dla osób fizycznych 

i prawnych niebędących jednostką samorządu terytorialnego prowadzących na terenie gminy Głuchołazy: 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego placówkę, o której mowa w § 1 zgłoszonym 

w Urzędzie Miejskim w Głuchołazach w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenie dotacji 

z budżetu gminy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

3. Burmistrz Głuchołaz, może wezwać podmiot składający wniosek o jego uzupełnienie oraz złożenie 

dodatkowych wyjaśnień.  

§ 3. 1. Dotacja na prowadzenie niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę. 

2. Dotacja na prowadzenie niepublicznej szkoły podstawowej i gimnazjum o uprawnieniach szkoły publicznej, 

w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej

kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę.  

3. Dotacja na prowadzenie wychowania przedszkolnego w formach, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.), przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości 40 % 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonym przez gminę, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

4. Dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości 50 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy dotacji zawartej pomiędzy Gminą Głuchołazy a podmiotem 

prowadzącym, o którym mowa w § 1. 

2. Dotacja przekazywana będzie na rachunek wskazany we wniosku w terminie do 15 każdego miesiąca 

w wysokości 1/12.  

3. W przypadku niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, do czasu uzyskania informacji przez gminę 

o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej, gmina przekazywać będzie zaliczkowo kwotę dotacji, w kwocie równej 

subwencji oświatowej dla danego typu szkoły z roku poprzedniego. W miesiącu następnym po uzyskaniu informacji 

o kwocie subwencji oświatowej nastąpi rozliczenie dotychczas przekazanych kwot dotacji z uwzględnieniem kwot 

subwencji na dany rok.  

4. W przypadku dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do niepublicznego przedszkola (innych form 

wychowania przedszkolnego) do czasu uzyskania informacji przez gminę o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej 

przyznanej na dzieci niepełnosprawne uczęszczające do przedszkoli, dotacja będzie przekazywana w kwocie równej 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W miesiącu następnym po uzyskaniu informacji o kwocie subwencji oświatowej nastąpi rozliczenie 

dotychczas przekazanych kwot dotacji z uwzględnieniem kwot subwencji na dany rok.  

5. Kwoty dotacji przekazywane są w wysokości odpowiadającej faktycznej liczbie uczniów, wskazanej 

w informacji, o której mowa w § 5 pkt. 1.  

6. Pełne rozliczenie wysokości dotacji wynikające ze zmiany liczb uczniów szkół (przedszkoli) oraz zmiany kwoty 

wydatków przewidzianych na prowadzenie odpowiedniego typu szkół oraz przedszkoli na terenie gminy nastąpi do 31 

sierpnia za okres od stycznia do sierpnia oraz do 31 grudnia za okres od września do grudnia.  

7. Za okres wakacji przysługuje dotacja w wysokości średniej liczby uczniów uczęszczających do szkoły 

(przedszkola) w pierwszym półroczu.  

8. W przypadku nadpłaty dotacji podlega ona zaliczeniu na poczet kolejnej raty dotacji lub podlega zwrotowi na 

rachunek Gminy.  

9. Zmiana liczby uczniów w trakcie roku budżetowego wymaga aneksu do umowy dotacji.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotacje zobowiązany jest do składania: 

2. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji o których mowa w ust. 1 pkt. 2 i 3 obejmuje w szczególności: liczbę 

uczniów, kwotę dotacji przekazanej, kwotę wydatkowanych środków w układzie rodzajowym na realizację zadania.  

§ 6. 1. Gminie przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji w zakresie: 

2. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie szkoły (przedszkola) w godzinach jej pracy.  

3. Burmistrz Głuchołaz powiadamia podmiot prowadzący placówkę o kontroli co najmniej na 3 dni przed 

przystąpieniem do kontroli.  

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

§ 7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

1) niepubliczne przedszkola oraz wychowanie przedszkolne w innych formach,

2) niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych,

3) pozostałe niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w pkt. 2.

1) nazwę i adres szkoły lub przedszkola,

2) nazwę i adres podmiotu prowadzącego,

3) planowaną liczbę uczniów w poszczególnych typach szkół,

4) planowaną liczbę uczniów w przedszkolach oraz placówkach prowadzących inne formy wychowania 

przedszkolnego, z uwzględnieniem liczby uczniów niepełnosprawnych 

5) rachunek bankowy na który należy przekazać dotację

6) dane osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu,

7) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu.

1) aktualnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do szkoły (przedszkola) – do dnia 10 każdego miesiąca 

według stanu na 1 dzień każdego miesiąca. 

2) kwartalnego sprawozdania z wykorzystania dotacji (1-3 kwartał) - do 15 dnia miesiąca po zakończeniu każdego 

kwartału, 

3) rocznego sprawozdania finansowego i merytorycznego z wykorzystania dotacji – do dnia 31 stycznia roku 

następnego. 

4) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji;

5) zgłoszenia o zamiarze i terminie likwidacji szkoły lub przedszkola

1) sposobu wykorzystania dotacji;

2) liczby i wykazu uczniów;

3) dokumentacji składanej przez dotowanego;

4) dokumentów źródłowych stanowiących podstawę sporządzenia rozliczenia dotacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Anatol Bukała 

ID: BPYVF-NBLQM-KEDSG-NVTLC-EODPH. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR XLII/357/10  

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i przedszkolom prowadzonym na 

terenie Gminy Głuchołazy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 

172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 

poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz. 

1241), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz.1370, Nr 235 poz.1618; z 2009r. Nr 

6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458,), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu gminy Głuchołazy dla osób fizycznych 

i prawnych niebędących jednostką samorządu terytorialnego prowadzących na terenie gminy Głuchołazy: 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego placówkę, o której mowa w § 1 zgłoszonym 

w Urzędzie Miejskim w Głuchołazach w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenie dotacji 

z budżetu gminy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

3. Burmistrz Głuchołaz, może wezwać podmiot składający wniosek o jego uzupełnienie oraz złożenie 

dodatkowych wyjaśnień.  

§ 3. 1. Dotacja na prowadzenie niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę. 

2. Dotacja na prowadzenie niepublicznej szkoły podstawowej i gimnazjum o uprawnieniach szkoły publicznej, 

w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej

kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę.  

3. Dotacja na prowadzenie wychowania przedszkolnego w formach, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.), przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości 40 % 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonym przez gminę, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

4. Dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości 50 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy dotacji zawartej pomiędzy Gminą Głuchołazy a podmiotem 

prowadzącym, o którym mowa w § 1. 

2. Dotacja przekazywana będzie na rachunek wskazany we wniosku w terminie do 15 każdego miesiąca 

w wysokości 1/12.  

3. W przypadku niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, do czasu uzyskania informacji przez gminę 

o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej, gmina przekazywać będzie zaliczkowo kwotę dotacji, w kwocie równej 

subwencji oświatowej dla danego typu szkoły z roku poprzedniego. W miesiącu następnym po uzyskaniu informacji 

o kwocie subwencji oświatowej nastąpi rozliczenie dotychczas przekazanych kwot dotacji z uwzględnieniem kwot 

subwencji na dany rok.  

4. W przypadku dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do niepublicznego przedszkola (innych form 

wychowania przedszkolnego) do czasu uzyskania informacji przez gminę o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej 

przyznanej na dzieci niepełnosprawne uczęszczające do przedszkoli, dotacja będzie przekazywana w kwocie równej 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W miesiącu następnym po uzyskaniu informacji o kwocie subwencji oświatowej nastąpi rozliczenie 

dotychczas przekazanych kwot dotacji z uwzględnieniem kwot subwencji na dany rok.  

5. Kwoty dotacji przekazywane są w wysokości odpowiadającej faktycznej liczbie uczniów, wskazanej 

w informacji, o której mowa w § 5 pkt. 1.  

6. Pełne rozliczenie wysokości dotacji wynikające ze zmiany liczb uczniów szkół (przedszkoli) oraz zmiany kwoty 

wydatków przewidzianych na prowadzenie odpowiedniego typu szkół oraz przedszkoli na terenie gminy nastąpi do 31 

sierpnia za okres od stycznia do sierpnia oraz do 31 grudnia za okres od września do grudnia.  

7. Za okres wakacji przysługuje dotacja w wysokości średniej liczby uczniów uczęszczających do szkoły 

(przedszkola) w pierwszym półroczu.  

8. W przypadku nadpłaty dotacji podlega ona zaliczeniu na poczet kolejnej raty dotacji lub podlega zwrotowi na 

rachunek Gminy.  

9. Zmiana liczby uczniów w trakcie roku budżetowego wymaga aneksu do umowy dotacji.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotacje zobowiązany jest do składania: 

2. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji o których mowa w ust. 1 pkt. 2 i 3 obejmuje w szczególności: liczbę 

uczniów, kwotę dotacji przekazanej, kwotę wydatkowanych środków w układzie rodzajowym na realizację zadania.  

§ 6. 1. Gminie przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji w zakresie: 

2. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie szkoły (przedszkola) w godzinach jej pracy.  

3. Burmistrz Głuchołaz powiadamia podmiot prowadzący placówkę o kontroli co najmniej na 3 dni przed 

przystąpieniem do kontroli.  

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

§ 7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

1) niepubliczne przedszkola oraz wychowanie przedszkolne w innych formach,

2) niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych,

3) pozostałe niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w pkt. 2.

1) nazwę i adres szkoły lub przedszkola,

2) nazwę i adres podmiotu prowadzącego,

3) planowaną liczbę uczniów w poszczególnych typach szkół,

4) planowaną liczbę uczniów w przedszkolach oraz placówkach prowadzących inne formy wychowania 

przedszkolnego, z uwzględnieniem liczby uczniów niepełnosprawnych 

5) rachunek bankowy na który należy przekazać dotację

6) dane osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu,

7) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu.

1) aktualnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do szkoły (przedszkola) – do dnia 10 każdego miesiąca 

według stanu na 1 dzień każdego miesiąca. 

2) kwartalnego sprawozdania z wykorzystania dotacji (1-3 kwartał) - do 15 dnia miesiąca po zakończeniu każdego 

kwartału, 

3) rocznego sprawozdania finansowego i merytorycznego z wykorzystania dotacji – do dnia 31 stycznia roku 

następnego. 

4) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji;

5) zgłoszenia o zamiarze i terminie likwidacji szkoły lub przedszkola

1) sposobu wykorzystania dotacji;

2) liczby i wykazu uczniów;

3) dokumentacji składanej przez dotowanego;

4) dokumentów źródłowych stanowiących podstawę sporządzenia rozliczenia dotacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Anatol Bukała 

ID: BPYVF-NBLQM-KEDSG-NVTLC-EODPH. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR XLII/357/10  

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH  

z dnia 27 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom i przedszkolom prowadzonym na 

terenie Gminy Głuchołazy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. Dz.U. z 2001r. Nr 

142, poz. 1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 

172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 

poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz. 

1241), oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 

2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 

131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, 

poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 

181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz.1370, Nr 235 poz.1618; z 2009r. Nr 

6 poz. 33, Nr 31 poz. 206, Nr 56 poz. 458,), Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu gminy Głuchołazy dla osób fizycznych 

i prawnych niebędących jednostką samorządu terytorialnego prowadzących na terenie gminy Głuchołazy: 

§ 2. 1. Dotacja udzielana jest na wniosek podmiotu prowadzącego placówkę, o której mowa w § 1 zgłoszonym 

w Urzędzie Miejskim w Głuchołazach w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenie dotacji 

z budżetu gminy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać w szczególności: 

3. Burmistrz Głuchołaz, może wezwać podmiot składający wniosek o jego uzupełnienie oraz złożenie 

dodatkowych wyjaśnień.  

§ 3. 1. Dotacja na prowadzenie niepublicznego przedszkola przysługuje na każdego ucznia w wysokości 75% 

ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę. 

2. Dotacja na prowadzenie niepublicznej szkoły podstawowej i gimnazjum o uprawnieniach szkoły publicznej, 

w której realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługuje na każdego ucznia w wysokości równej

kwocie przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez gminę.  

3. Dotacja na prowadzenie wychowania przedszkolnego w formach, o których mowa w przepisach wydanych na 

podstawie art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.), przysługuje na każdego ucznia objętego tą formą wychowania przedszkolnego w wysokości 40 % 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonym przez gminę, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 

i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

4. Dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych niewymienionych w ust. 2a ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) przysługuje dotacja na 

każdego ucznia w wysokości 50 % ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w szkołach 

publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.  

§ 4. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy dotacji zawartej pomiędzy Gminą Głuchołazy a podmiotem 

prowadzącym, o którym mowa w § 1. 

2. Dotacja przekazywana będzie na rachunek wskazany we wniosku w terminie do 15 każdego miesiąca 

w wysokości 1/12.  

3. W przypadku niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów, do czasu uzyskania informacji przez gminę 

o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej, gmina przekazywać będzie zaliczkowo kwotę dotacji, w kwocie równej 

subwencji oświatowej dla danego typu szkoły z roku poprzedniego. W miesiącu następnym po uzyskaniu informacji 

o kwocie subwencji oświatowej nastąpi rozliczenie dotychczas przekazanych kwot dotacji z uwzględnieniem kwot 

subwencji na dany rok.  

4. W przypadku dzieci niepełnosprawnych uczęszczających do niepublicznego przedszkola (innych form 

wychowania przedszkolnego) do czasu uzyskania informacji przez gminę o ostatecznej kwocie subwencji oświatowej 

przyznanej na dzieci niepełnosprawne uczęszczające do przedszkoli, dotacja będzie przekazywana w kwocie równej 

75% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia. W miesiącu następnym po uzyskaniu informacji o kwocie subwencji oświatowej nastąpi rozliczenie 

dotychczas przekazanych kwot dotacji z uwzględnieniem kwot subwencji na dany rok.  

5. Kwoty dotacji przekazywane są w wysokości odpowiadającej faktycznej liczbie uczniów, wskazanej 

w informacji, o której mowa w § 5 pkt. 1.  

6. Pełne rozliczenie wysokości dotacji wynikające ze zmiany liczb uczniów szkół (przedszkoli) oraz zmiany kwoty 

wydatków przewidzianych na prowadzenie odpowiedniego typu szkół oraz przedszkoli na terenie gminy nastąpi do 31 

sierpnia za okres od stycznia do sierpnia oraz do 31 grudnia za okres od września do grudnia.  

7. Za okres wakacji przysługuje dotacja w wysokości średniej liczby uczniów uczęszczających do szkoły 

(przedszkola) w pierwszym półroczu.  

8. W przypadku nadpłaty dotacji podlega ona zaliczeniu na poczet kolejnej raty dotacji lub podlega zwrotowi na 

rachunek Gminy.  

9. Zmiana liczby uczniów w trakcie roku budżetowego wymaga aneksu do umowy dotacji.  

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotacje zobowiązany jest do składania: 

2. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji o których mowa w ust. 1 pkt. 2 i 3 obejmuje w szczególności: liczbę 

uczniów, kwotę dotacji przekazanej, kwotę wydatkowanych środków w układzie rodzajowym na realizację zadania.  

§ 6. 1. Gminie przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji w zakresie: 

2. Kontrolę przeprowadza się w siedzibie szkoły (przedszkola) w godzinach jej pracy.  

3. Burmistrz Głuchołaz powiadamia podmiot prowadzący placówkę o kontroli co najmniej na 3 dni przed 

przystąpieniem do kontroli.  

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół.  

§ 7. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

podlega zwrotowi wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

1) niepubliczne przedszkola oraz wychowanie przedszkolne w innych formach,

2) niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych,

3) pozostałe niepubliczne szkoły o uprawnieniach szkół publicznych niewymienione w pkt. 2.

1) nazwę i adres szkoły lub przedszkola,

2) nazwę i adres podmiotu prowadzącego,

3) planowaną liczbę uczniów w poszczególnych typach szkół,

4) planowaną liczbę uczniów w przedszkolach oraz placówkach prowadzących inne formy wychowania 

przedszkolnego, z uwzględnieniem liczby uczniów niepełnosprawnych 

5) rachunek bankowy na który należy przekazać dotację

6) dane osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu,

7) podpisy osób upoważnionych do reprezentowania podmiotu.

1) aktualnej informacji o liczbie uczniów uczęszczających do szkoły (przedszkola) – do dnia 10 każdego miesiąca 

według stanu na 1 dzień każdego miesiąca. 

2) kwartalnego sprawozdania z wykorzystania dotacji (1-3 kwartał) - do 15 dnia miesiąca po zakończeniu każdego 

kwartału, 

3) rocznego sprawozdania finansowego i merytorycznego z wykorzystania dotacji – do dnia 31 stycznia roku 

następnego. 

4) zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji;

5) zgłoszenia o zamiarze i terminie likwidacji szkoły lub przedszkola

1) sposobu wykorzystania dotacji;

2) liczby i wykazu uczniów;

3) dokumentacji składanej przez dotowanego;

4) dokumentów źródłowych stanowiących podstawę sporządzenia rozliczenia dotacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej

 

Anatol Bukała 

ID: BPYVF-NBLQM-KEDSG-NVTLC-EODPH. Strona 3 / 3


